Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die in Ordinario Coetu coadunata, referente me subscripto Secretario, omnibus maturo examine perpensis, iuxta alias Decreta respondendum censuit.

Ad 1. « Posse intra Collegiatam, extra illam non posse. »

Ad 2. « Negative. »

Ad 3. « Negative, et servandum Decretum alias editum. »

Ad 4. « Negative, sed tantum in casu cum Rochetto et Superpelliceo. »

Ad 5. « Negative. »

Ad 6. « Negative. »

Ad 7. « Affirmative, si incedat sine Stola. »

Ad 8. « Ut ad proximum. »

Ad 9. « Semper in casu sine Stola, et cum habitu Choralis in propria Ecclesia tantum. »

Ad 10. « Negative ad primam partem: Affirmative ad secundam, si adsit consuetudo. »

Atque ita rescripsit, servarique mandavit.

Die 23. Maii 1846.

5049. GANDAVEN.

Ut in Ecclesiastica Liturgia ea habeatur certa, indubiaeque regula, quae uniformitatem inducat, ac privatis opinionibus locum adimat omnino, Sacerdos De-Mulder Cathedralis Gandavensis Ecclesiae Canonicus, ac in Episcopali Seminario Sacrae Liturgiae Professor, Sac. Rituum Congreg. humillimis precibus adiens enixe rogavit, ut super exhibitas quaestiones mentem suam aperire, ac Dubia inde sequentia diluere, ac rite definire dignaretur, nimirum:

1. Quum scilicet: Pius Papa VI. de an. 1798. decimo quinto Kalendas Iunii indulserit, ut in Festo Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli tertio Kalendas Iulii adderetur commemoratio omnium Sanctorum Apostolorum in Vesperis, Laudibus ac Missa: ac ut commemoratio omnium Sanctorum Martyrum apponeretur in Officio et Missa Sancti Stephani Protomartyris septimo Kalendas Ianuarii, in Belgio varia est praxis quoad memoratas Commemorationes; alii siquidem contendunt faciendas esse sub unica, alii sub diversa conclusione; proindeque quaeritur: An in praedictis Festis Oratio pro commemoratione uniri debeat in Missa Orationi Festivitatibus sub unica conclusione, an potius dicenda sub distincta conclusione?

2. Vi indulti reductionis Festorum quinto Idus Aprilis anni 1802. signati, etiam in Belgio quorundam Festorum solemnitas ad Dominicam proxime sequentem translata est cum Missa solemniter de Festo translato in omnibus Ecclesiis Parochialibus more votivo cum unica Oratione; hinc quaeritur 1. An huiusmodi Missa solemniter cantari etiam debeat, vel saltem possit in Ecclesia Regularium, et Monialium? Et quatenus affirmative, quaeritur 2. An praefata Dominica in his Communitatibus, in quibus Missa Conventualis legitur, non autem cantatur, haec Missa Conventualis legi debeat, vel possit de Solemnitate, an potius dici debeat de Officio occurrente?

3. Plures Parochi in Dioecesi Gandaven. primum suae Ecclesiae Titularem, vel etiam Patronum praecipuum habent Sanctum Iohannem Ba-

ptistam, cuius Solemnitas vi praenotati Indulti ab octavo Kalendas Iulii transferri debet ad insequentem Dominicam, in qua quoties occurrit Solemnitas Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli dubitatur, de quo prius agendum sit; nam iuxta alias decreta a Sacra Rituum Congregatione solemnitas inferioris dignitatis ad sequentem Dominicam transferenda est; ac proinde in casu quaeritur: Utra ex praenotatis solemnitatibus sit inferioris dignitatis, ac per consequens ad Dominicam proxime sequentem transferenda?

Et Sac. eadem Congreg. ad Vaticanum subsignata die in Ordinario Coetu coadunata, audita a me subscripto Secretario fideli relatione, ac serio examine singulis perpensis rescribendum censuit.

Ad 1. « Negative ad primam partem: affirmative ad secundam. »

Ad 2. « Quoad primam quaestionem servetur Indultum: quoad secundam; quoties in Indulto comprehendantur Ecclesiae Regularium, et Monialium, Missa Solemnitatis semper celebranda foret cum cantu; nam Missa Conventualis semper esse debet de Officio occurrente. »

Ad 3. « Prius agendum de Sancto Ioanne Baptista. »

Atque ita rescripsit, definiuit, ac servandum esse mandavit. Die 23. Maii 1846.

5050. TUDEN.

Ut in Sacra Liturgia, Ecclesiasticisque Caeremoniis debitus ubique servetur ordo, ac proinde nihil omnino exequatur, quod vel in minimo a praefinitis diserepet legibus, Sacerdos Petrus Reynaldo et Conde Caeremoniarum Magister in Collegiata Ecclesia Sancti Petri de Cresiente intra fines Dioecesis Tuden., Sacrorum Rituum Congregationi sequentia proposuit Dubia, ut super iisdem mentem suam aperire, eaque definire digraretur, nimirum:

1. An in Ecclesiis Parochialibus in quibus nullus extat Clerus, sed solum Parochus, possit vel debeat iste facere benedictionem Candelarum, Cinerum, Palmarum, novi ignis, Cerei Paschalis, Fontis Baptismalis, et ceterorum huiusmodi, necnon instituere Officium Feriae quintae in Coena Domini, et Feria sexta in Parasceve sine cantu, et solum privata voce, prout celebratur Missa privata?

2. Sub die 12. Novembris 1831. Sacra Rituum Congregatio decrevit: « In Ecclesiis, in quibus non solet quotidie Missa decantari, vel adest solum Parochus in Festo Sancti Marci ac in Triduo Rogationum etiamsi occurrat Festum duplex, si fiat Processio, legenda est Missa Rogationum;

secus legenda est de Festo cum commemoratione earumdem. » Quaeritur ergo, si post Processionem legatur Missa Rogationum debet in ea fieri commemoratio Festi occurrentis, et fieri debent omnes aliae Commemorationes, quae dicendae essent in Missa diei? Vel his omnibus omissis dicendae sunt secunda, et tertia Orationes, quae in Missa Rogationum dicendae praescribuntur in Missali?

3. An omnes Ecclesiae Parochiales, in quibus adest solus Parochus vel Vicarius pro servitio Parochianorum, sed subiectus Parocho in alia Ecclesia commoranti, teneantur, vel possint celebrare Officium et Missam de Festo Titulari Ecclesiae, et quidem sub ritu primae Classis, et Octava, etiam si de suo Sancto Titulari Festum celebretur alia die, vel numquam in toto anni decursu in aliis Ecclesiis Dioecesis?

4. Ista Ecclesia Collegiata habet quatuor alias Ecclesias sibi subiectas, et totidem Sacerdotes, unum ab alio independentem servitio harum quatuor Ecclesiarum. Sed isti Sacerdotes in suis respective Ecclesiis dumtaxat pro commoditate populi concurrentis Missam celebrant, Poenitentiae et Eucharistiae Sacramenta administrant, Concionem habent, Catechismum explicant, et alia Ecclesiastica munia explent. Verum nequeunt administrare Sacramentum Baptismi, Communionem Paschalem, Viaticum infirmis, Sepulturam defunctis dare, neque habent Tabernaculum Sanctissimi Sacramenti. Unde Fideles his quatuor Sacerdotibus subiecti tenentur adire Ecclesiam Collegiatam, ut in Pascha satisfaciant praecepto annuae Communionis, ut infantes baptizentur, et infirmi Sacro reficiantur Viatico, ut fiat Officium Sepulturae, et tumulentur defuncti. Quaeritur ergo an ii quatuor Sacerdotes sint veri Parochi? Et an istae Ecclesiae possint celebrare Officium cum Missa de suo respective Sancto Titulari, tamquam Ecclesiae Parochiales, et quidem sub ritu primae Classis, et cum Octava; vel potius dicendae sint Cappellae publicae, in quibus iuxta Decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 12. Novembris 1831. « Festum Titularis... non debet celebrari sub ritu duplicis primae Classis cum Octava, neque cum Credo? »

5. Regulares utpote eiecti a suis Coenobiis in tota Hispania, et hanc ob causam tamquam Parochi, vel Vicarii variis Ecclesiis praefecti, pro Officio recitando, Missaque celebranda an possint, vel debeant recitare Officium, et Missam celebrare iuxta Kalendarium Dioecesis, in qua Ecclesiis deserviunt, vel iuxta Regulare Kalendarium Ordinis, ad quem per professionem religiosam pertinent?

6. An omnes Sacerdotes celebrantes dum in Canone Missae Papam nominant, debeant caput inclinare, prout Rubrica faciendum praescribit, quum in Oratione nominatur?

7. Quum in Hispania nunc temporis multae sint Ecclesiae pauperes; quaeritur an saltem in eis possit permitti in celebratione Missarum tam pro Sanctis Confessoribus, quam Martyribus, ut adhibeatur unum idemque Paramentum ex duobus coloribus albo scilicet et rubro contextum? Et similiter unum idemque Paramentum aliud ex violaceo et viridi coloribus compositum pro diebus quibus convenit color violaceus, vel viridis iuxta Rubricas?

8. In Missa Solemni dum Chorus cantat *Credo*, an quoties ad verba *Et incarnatus est*, usque ad ea *et homo factus est*, Celebrans, et Sacri Ministri genuflectunt ante Altare, debeant simul caput inclinare, vel sufficiat sola genuflexio, sine ulla capitis inclinatione?

9. Celebrans in Missa solemni, dicto *Agnus Dei*, et prima ex tribus Orationibus conversus ad Diaconum, et complectens eum, dat ei Pacem sinistris genibus, sive invicem appropinquantibus. Rubrica vero nihil dicit, an Diaconus vicissim debeat Celebrantem complecti Pater. Gavantus super hanc Rubricam dicit quod Diaconus supponit brachia sua sub brachiis Celebrantis. Nihilominus aliqui Ecclesiastici, dum Diaconi officio in Missa solemni funguntur, non supponunt brachia sua brachiis Celebrantis: accipiunt Pacem ab isto tenentes manus iunctas ante pectus. Quaeritur ergo an Diaconus accipiens Pacem a Celebrante debeat simul supponere brachia sua brachiis Celebrantis, uti faciendum docet Pater Gavantus, vel debeat stare manibus iunctis ante pectus, ut in praxi alii contendunt? Et similiter id facere debeat Subdiaconus accipiens pacem a Diacono, qui iuxta eundem Patrem Gavantum, debeat quoque supponere brachia sua brachiis Diaconi?

10. In sepultura defunctorum dum cadaver e sua domo deferatur ad Ecclesiam cum assistentia Parochi, et Ministris sacris cum Pluviali, Dalmatica, et Tunicella indutis, Ministri sacri sine amictu, neque alba, neque cingulo superimponunt Dalmaticam et Tunicellam soli Cottae, vel Superpelliceo. Quaeritur an talis consuetudo possit sustineri, vel cogendi sint Ministri sacri, ut simul cum Dalmatica, et Tunicella, induant amictum, albam, et cingulum?

11. Cadavera Sacerdotum in hac Dioecesi deferuntur induta Paramentis Sacerdotalibus, atque

in manibus habentia Calicem cum Patena intra cuppam elevata. Sunt qui contradicunt volentes quod Cadavera Sacerdotum perinde ac Cadavera laicorum habeant dumtaxat manus ante pectus coniunctas, interque digitos parvam Crucem cum imagine Crucifixi. Quaeritur an liceat consuetudo in hac Dioecesi servata ponendi Calicem cum Patena in manibus Cadaverum Sacerdotum, dum a domo sua deferuntur ad Ecclesiam, et in ea explentur Exequiae, vel talis consuetudo eliminanda sit?

12. In funeribus huiusmodi Sacerdotum, finita Missa, cantantur ad Tumulum tria Responsoria, et ter, id est in singulis Responsoriis Cadaver aspergitur Aqua benedicta, atque thurificatur a Celebrante circumeundo Tumulum, et Cadaver. Quaeritur an talis consuetudo continuari possit, vel potius abolenda cantando tantum unum Responsorium?

13. In die depositionis aliquorum Defunctorum, cantato Officio defunctorum, et Missa *de Requie* praesente Cadavere, mos invaluit in aliquibus Ecclesiis huius Dioecesis, quod etiam in duplicibus minoribus, et etiam aliquando maioribus, adhuc praesente Cadavere, cantentur iterum duo, vel tres Nocturni defunctorum, atque totidem Missae *de Requie*, ita ut una, eademque die celebrentur Officium et Missa de die obitus, et de die tertia, septima, et trigesima a depositione defuncti. Quaeritur an talis consuetudo liceat in diebus duplicibus minoribus, vel maioribus, adhuc praesente Cadavere, vel sit tollenda utpote contraria pluribus Decretis Sac. Rit. Congregationis?

14. In absolute ad Tumulum post Missam *de Requie* praescribit Rubrica cantandum Responsorium *Libera me, Domine, de morte etc.*: et haec est praxis generalis; nihilominus aliqui volunt adhuc in die commemorationis omnium Fidelium defunctorum licitum esse cantare aliud quodlibet responsorium ex novem, quae sunt in Officio defunctorum. Quaeritur an hoc revera liceat?

15. An in diebus duplicibus minoribus, ac maioribus liceat cantari Vigilia defunctorum, ac etiam totum Officium non quidem ex foundatione, sed ex sola, piaque voluntate petentium, quin cantetur immediate post Missa, vel si postulata cantetur, dicatur de Festo, vel de die occurrente?

16. Sub die 5. Maii 1736. Sacra Rituum Congregatio decrevit: * Annuam Commemoratio omnium defunctorum alicuius Ordinis, seu Congregationis non est transferenda, si in die illa

occurrat duplex minus etiam translatum, sed fiat Officium de duplici cum sola Missa Solemni post Tertiam. Officium vero defunctorum recitandum erit post Laudes sub ritu duplici, et omnes Missae privatae dicantur pro Defunctis in paramentis nigris. » Quaeritur nunc ergo 1. An tale Indultum extendatur ad omnes qualescumque Congregationes, sive Confraternitates etiam Saeculares utriusque sexus in aliqua Ecclesia legitima auctoritate constabilitas? et 2. An omnes Missae privatae dicendae pro Defunctis in paramentis nigris, intelligatur solummodo de Missis, quae applicantur in suffragium defunctorum ipsiusmet Congregationis, sive Confraternitatis, vel intelligatur de omnibus omnino Missis, quae dicuntur in illa Ecclesia, etiam si non applicentur pro Defunctis Confratribus, sed pro aliis quibuslibet Defunctis ad libitum, et intentionem Celebrantis.

17. Officium et Missa Desponsationis Beatae Mariae Virginis cum Sancto Ioseph recitatur in hac Dioecesi die XXVI. Novembris, et in eis fit commemoratio Sancti Ioseph ante alias omnes Commemorationes. A multis tamen non fit talis commemoratio, quam dicunt licitum non esse facere sine speciali concessione huius Sanctae Sedis. Quapropter quaeritur an revera omittenda sit commemoratio Sancti Ioseph in utrisque Vesperis, Laudibus, et Missa Desponsationis Beatae Mariae Virginis iuxta Decretum, quod proferunt istius Sacrorum Rituum Congregationis sub die 5. Maii de anno 1736. emanatum? Et si revera omittenda est, Orator humillime postulat pro illius extensione saltem ad Dioecesim Tudensem ob specialem Fidelium pietatem erga Sanctum Ioseph Sponsum Beatae Mariae Virginis.

Et Sac. eadem Congreg. in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunata, audita a me subscripto Secretario fideli relatione, propositisque Dubiis maturo examine perpensis, atque cribratis, respondendum censuit.

Ad 1. « Servetur parvum Caeremoniale a sa. me. Benedicto Papa XIII. ad hoc editum. »

Ad 2. « Faciendam esse commemorationem Festi occurrentis cum sola tertia Oratione, quae secundo loco praescribitur in Missa Rogationum. »

Ad 3. « Ad Officium Sancti Titularis teneri Parochum tantum. »

Ad 4. « Negative ad utrumque, et servetur Decretum diei 12. Novembris 1831. »

Ad 5. « Teneri in casu ad Officium Ordinis, sed in diebus festis Missam pro Populo celebrandam ut in Calendario Dioecesis. »

Ad 6. « Affirmative iuxta Rubricam. »

Ad 7. « Recurrat ad Ordinarium. »

Ad 8. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad 9. « Servandam esse in casu Patris Gavanti dispositionem in omnibus. »

Ad 10. « Servandam dispositionem Ritualis Romani, quod in casu excludit Sacras Vestes ibi non memoratas. »

Ad 11. « Tolerandam esse utpote antiquitati conformem. »

Ad 12. « Servandam in casu dispositionem Ritualis Romani. »

Ad 13. « Tolerandam quoad Officium defunctorum: tollendam quoad Missas, quae unica esse debet, iuxta Decreta alias edita. »

Ad 14. Negative, sed servandas Rubricas. »

Ad 15. « Tolerari posse. »

Ad 16. « Quoad primam quaestionem negative, sed quibus indultum est: quoad secundam quaestionem, affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad 17. « Etsi fieri nequeat commemoratio Sancti Ioseph in Officio, et Missa Desponsationis Beatae Mariae Virginis, ubi non est concessa; attamen Sacra Congregatio Rituum de speciali gratia annuit ut deinceps a Clero Civitatis ac Dioecesis Tuden. ante omnes alias quascumque commemoraciones in memorato Officio et Missa Desponsationis Deiparae, Sancti Ioseph eius Sponsi Commemoratio apponatur. »

Atque ita rescripsit, declaravit, indulgit, servarique mandavit. Die 23. Maii 1846.

5051. ORD. PRAEDICATORUM.

Dum Reverendissimus P. Fr. Angelus Ancarani Ordinis Praedicatorum Generalis Magistri munere fungeretur, ab Apostolica hac Sancta Sede quarto Idus Decembris de Anno 1843. impetravit pro universo sibi commisso Ordine, ut Festum Conceptionis Beatae Mariae Virginis iuxta Breviarii Ordinis Rubricas deinceps institueretur cum Octava solemniter, ac insuper ut Praefationi Missae Conceptionis ipsius adderetur verbum *Immaculata*, ac proinde tam in Ecclesiis, quam ab Alumnis Ordinis ipsius legeretur *Et te in Conceptione Immaculata*. Quae quidem duo Decreta apprime conformia singulari pietati, quam usque a sua institutione erga Beatissimam Virginem Mariam Praedicatorum Ordo constanter proficitur, etsi communiter exultanti animo singulae per Orbem Praedicatorum Familiae exceperint, placuit tamen eidem Reverendissimo Patri Ancarani firmitatem etiam maiorem a se gestis con-

ciliare futuris quibusvis temporibus, et ne dubitatio ulla suboriretur super legitima huiusmodi Decretorum impetratione, Sacrorum Rituum Congregationi nonnulla proposuit Dubia, ex quorum accurata solutione decimo octavo Kalendas Iulii superiori anno 1845. accepta, comperuit 1. Superiorem Generalem Ordinis Praedicatorum, nullo modo indigere consensu Superiorum inferiorum, vel Capituli Generalis ad hoc ut a Sancta Sede obtineat pro universo Ordine novum Officium, vel elevationem ritus Officii iam concessi. 2. Non esse in potestate Superiorum inferiorum non acceptare novum Officium, vel ritus elevationem a Superiore Generali impetratam. 3. Sibi succedentem Superiorem in hoc munere Generalem nullo sub praetextu respuere posse, vel a Calendario expungere novum Officium, vel ritus elevationem. 4. Unumquemque per consequens omnino teneri se conformari Apostolicis concessionibus quamvis ab unico Superiore Generali impetratis, atque obtentis. Verum quum accidere possit, ut aliquis detrectet Decretis ipsis Apostolicis se conformare, vel quia sentit Beatissimam Virginem Mariam conceptam fuisse in culpa originali, vel quia veretur religionem frangere iuramenti, quo adstringitur ad sectandam doctrinam Sancti Thomae Aquinatis, quem (etsi omnino perperam) paucissimi asserunt tenuisse Beatam Virginem incurrisse in anima culpam originalem, hinc Reverendissimus ipse Pater Ancarani satius consilium assumpsit, in novis Dubiis Sacrorum Rituum Congregationi exponere, quae singula respiciunt, tum impetratam ritus elevationem in Festo Conceptionis Deiparae, tum etiam additionem Praefationi Missae Conceptionis apponendam; ut Sacrae ipsius Congregationis, ac Sanctissimi Domini Papae sententiam clarius accipiat, sieque via omnis praecludatur cuicumque ulteriori interpretationi proprio lubitu iisdem Decretis dandae. Dubia itaque ab ipso proposita sic se habent.

1. An Magister Generalis Ordinis Praedicatorum potuerit absque consensu Capituli Generalis, et Superiorum inferiorum Ordinis eiusdem legitime obtinere a Sancta Sede, et acceptare pro toto Ordine Octavam solemnem in Festo Conceptionis Beatae Mariae Virginis, et additionem particulae *Et Te in Conceptione Immaculata* apponendam Praefationi Missae Conceptionis, non obstante quod in aliquo Capitulo Generali Ordinis antedicti (ut asseritur) praescribatur nullo novum Officium posse acceptari in Ordine, nisi a Capitulo Generali? Et quatenus possit.

2. An ea facultas obtinendi, et acceptandi, de qua supra, ita conveniat Superiori Generali, ut non indigeat consensu Capituli Generalis, etiam si aliquandiu decretum fuerit a Sancta Sede (uti aliqui volunt) acceptari non debere nova Officia, nisi a Capitulo Generali, quum Magister Generalis iuxta Constitutiones Apostolicas, et Ordinis Praedicatorum, possit solus facere id, quod ipse agere potest cum Definitoribus Capituli Generalis?

3. An stante acceptance solius Magistri Generalis, sit in facultate sibi succedentium Superiorum Generalium, vel Capituli Generalis, vel Superiorum inferiorum acceptare, vel non, praefatam Octavam solemnem, et particulam *Et Te in Conceptione Immaculata*, eo quod in Decretis concessionis datis die 10. Decembris 1843. nullo imponitur debitum, sed tantum dicitur « Sanctitas Sua . . . de speciali gratia benigne annuit iuxta petita? » Et in casu negativo.

4. An omnes Fratres, et Moniales Ordinis Praedicatorum adigantur celebrare Festum Conceptionis Beatae Mariae Virginis cum Octava solemni: et omnes Sacerdotes eiusdem Ordinis ex praecepto pariter teneantur addere Praefationi Missae verbum *Immaculata*, et dicere *Et Te in Conceptione Immaculata*: ac idem servandum sit in omnibus utriusque sexus Ordinis Ecclesiis? Et si affirmative.

5. An hoc ipso praecepto adstringantur etiam ii omnes, qui sentiunt Beatam Virginem conceptam fuisse in culpa originali, et illi, qui iureiurando adiguntur ad sectandam doctrinam Sancti Thomae Aquinatis, supposito quod Angelicus Doctor tenuerit Beatam Virginem incurrisse in anima culpam originalem?

6. In casu affirmativae responsionis ad quartum, et quintum Dubium, quaeritur an censendi sint agere ex contemptu ii omnes, qui propriae sententiae inhaerentes, vel praetextu insectandi doctrinam Angelici Praeceptoris, renunt se submittere responsis Sanctae Sedis ad praesentia, etiamsi tantum omittant in Praefatione Missae verbum *Immaculata*?

7. An Decreta a Sac. Congreg. emanata, et responsiones quaecumque ab ipsa propositis Dubiis scripto formiter editae, eandem habeant auctoritatem, ac si immediate ab ipso Summo Pontifice promanarent, quamvis nulla facta fuerit de iisdem relatio Sanctitati Suae?

Et Sac. eadem Congreg. ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, audita a me subscripto Secretario fideli relatione, expo-

sitisque rationum momentis diligenter consideratis rescribendum censuit.

Ad 1. « Posse iuxta Decret. diei 14. Junii 1845. et allatam Rubricam. »

Ad 2. « Non indigere, ut ad proximum. »

Ad 3. « Non esse amplius in facultate. »

Ad 4. « Affirmative in casu proposito. »

Ad 5. « Affirmative, et quatenus opus sit consulendum Sanctissimo pro absolutione. »

Ad 6. « Ex praecedentis Dubii solutione consulant conscientiae suae. »

Ad 7. « Affirmative. »

Atqua ita rescripsit. Die 23. Maii 1846.

Et facta de praemissis omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio IX. Pontifici Maximo per eundem subscriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua rescripta a Sacra Congregatione in omnibus et singulis adprobavit, confirmavitque, ac omnes et singulos, quatenus opus sit, ab emissi iurisiurandi vinculo, uti in quinto Dubio, absolvens, et eximens, Apostolica Auctoritate sua praecepit, ut memorata duo Decreta super elevatione ritus Festi Conceptionis Deiparae; et additione verbi *Immaculata* in Praefatione Missae Conceptionis ipsius a sa. me. Gregorio Papa XVI. universo Praedicatorum Ordini concessa quarto Idus Decembris 1843., plenissime observentur tum ab omnibus, et singulis Alumnis Ordinis Praedicatorum, tum in omnibus pariter Ordinis ipsius Ecclesiis. Contrariis quibuscumque disponentibus minime obstantibus. »

Die 17. Iulii 1846.

5052. ORDINIS MONACHORUM CISTERCIENSIIUM.

Quum Reverendissimus P. Procurator Generalis Ordinis Cisterciensium iteratis humillimis precibus Sanctissimum Dom. Nostrum Pium IX. Pontificem Maximum enixe rogarit, ut instar concessionis usque ab anno 1764. tertio nonas Augusti factae Ordini Sancti Benedicti Congregationis Olivetanae, ac in sequentibus annis Camaldulensibus et Cassinensibus extensae de Apostolica benignitate indulgere dignaretur omnibus et singulis personis Ecclesiasticis Saecularibus servitio Monasteriorum, et Ecclesiarum, ac Graniciarum sui Ordinis addictis, nunc et pro tempore existentibus, aliisque intra claustra eorundem Monasteriorum assidue habitantibus, et cum Monachis conviventibus, ut donec, et quousque in servitio praedicto, seu in convictu intra claustra cum Monachis perduraverint, si Divinum Officium, Horasque Canonicas recitare teneantur, absque ullo conscientiae scrupulo Officium Divi-

num, Horasque Canonicas iuxta Ritus ipsius Ordinis Cisterciensium, seu dictorum Monasteriorum, in quibus ipsi existunt, seu servitio addicti reperiuntur, non solum in Choro cum Monachis, sed etiam, si in Choro una cum aliis Monachis minime praesentes sint, seorsim, et separatim recitare possint, et valeant. Sanctitas Sua, referente me subscripto S. R. C. Secretario de speciali gratia benigne annuit pro extensione supraenunciati Indulti; dummodo tamen Sacerdotes, aliique ecclesiastici Saeculares aliquo Beneficio speciale Officium requirente non sint provisi, et consensu proprii Ordinarii sint muniti.

Die 28. Augusti 1846.

5053. SANCTI FLORI.

Dum Reverendissimus Episcopus Sancti Flori accepit Sacrae Rituum Congregationis, et Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae IX. voluntatem esse ut loco expetitae sanationis quoad usum Altarium, de quorum consecratione dubitabatur ob Reliquiarum deperitionem, vel sigillorum deficientiam, consecrarentur Altaria portatilia non parvo numero, paulatim substituenda iis, de quorum legitima consecratione non constaret, illico animadvertit Sacratissimi Principis mentem executioni demandari non posse absque notabili detrimento, siquidem in Diario Visitationum, neque alibi mentio facta est Altarium, quae per novam repositionem Reliquiarum, vel sigillorum impressionem habitata fuere, ut super ipsis Sacrosanctum Missae Sacrificium litari valeret, ac proinde pro conscientiae tranquillitate iure omnia iterum essent Altaria consecranda, vel quingentis Ecclesiis et Sacellis essent Arae portatiles distribuendae, quorum neutrum exequi potest absque populi admiratione, et Cleri dispendio. Ea propter iteratis precibus rogavit Sanctitatem Suam idem Episcopus Sancti Flori, ut de Apostolica benignitate concedere dignaretur Indultum, cuius vigore, quocumque sanato defectu, super iisdem Altaribus celebrari valeat; nam decursu temporis paulatim singulorum Altarium sigilla destruentur, ac tumuli effodientur, et iterum Altaria ipsa consecrarentur. Sanctitas Sua referente me subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, attentis expositis, aliisque peculiari- bus circumstantiis animum suum moventibus, de speciali gratia in exemplum non afferenda, benigne annuit pro petita sanatione, dummodo vero nullimode erui valeat, neque ex attestati- onibus Parochorum, Altaria non fuisse denuo consecrata. Contrariis non obstantibus quibuscum- que. Die 25. Septembris 1846.